Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2011 г. N 1

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

(в ред. постановления Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Мурманской области

от 22.04.2011 N 2)

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг" и от 13.06.2006 N 373 "О Порядке установления нормативов
потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа", приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.08.2009 N 340 "Об
утверждении Методики расчета норм потребления сжиженного углеводородного газа
населением при отсутствии приборов учета газа" с учетом положений, закрепленных
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2009 N 708 "Об
утверждении Основ формирования предельных индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги", а также постановлением Управления по тарифному
регулированию Мурманской области от 19.11.2010 N 34/3 "Об установлении предельных
максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по
муниципальным образованиям Мурманской области на 2011 год" и на основании
постановления Правительства Мурманской области от 18.06.2009 N 258-ПП "Об
утверждении Положения о Министерстве энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Мурманской области" (в редакции постановления Правительства Мурманской
области от 22.12.2010 N 606-ПП) Министерство энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Мурманской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления газа населением при отсутствии
приборов учета газа по муниципальным образованиям Мурманской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25
февраля 2011 года.

Министр
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Мурманской области
Г.МИКИЧУРА

Приложение

к постановлению
Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства
Мурманской области

от 23 марта 2011 г. N 1

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА
ГАЗА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Мурманской области

от 22.04.2011 N 2)

кг в месяц на 1 человека
Муниципальные образования Норматив потребления газа при наличии в квартире

газовой плиты и
централизованного

горячего
водоснабжения при

газоснабжении
сжиженным

углеводородным газом

газовой плиты и
отсутствии

централизованного
горячего

водоснабжения и
газового

водонагревателя при
газоснабжении

сжиженным
углеводородным газом

газовой плиты и
, газового

водонагревателя (при
отсутствии

централизованного
горячего

водоснабжения) при
газоснабжении

сжиженным
углеводородным газом

Город Мурманск 6,0 9, 0 14, 6
Город Апатиты с подведомственной
территорией

6,0 9,0 14, 6

Город Кировск с подведомственной
территорией

6,0 9,0 14, 6

Город Оленегорск с
подведомственной территорией

6,0 9,0 14, 6

Город Полярные Зори с
подведомственной территорией

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение Кандалакша
Кандалакшского района

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение
Зеленоборский Кандалакшского
района

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение Ревда
Ловозерского района

6,0 9, 0 14, 6

Сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение Умба
Терского района

6, 0 9,0 14, 6

Сельское поселение Варзуга
Терского района

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение Кола
Кольского района

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение Молочный
Кольского района

6,0 9,0 14, 6

Городское поселение Мурмаши
Кольского района

5,3 7,9 12, 9

позиция в ред. постановления Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Мурманской области от 22.04.2011 N 2

Городское поселение
Верхнетуломский Кольского района

6, 0 9,0 14, 6

Городское поселение Кильдинстрой
Кольского района

6,0 9,0 14, 6

Сельское поселение Междуречье
Кольского района

6,0 9,0 14, 6

Сельское поселение Пушной
Кольского района

6, 0 9,0 14, 6

Сельское поселение Тулома
Кольского района

6, 0 9,0 14, 6

Сельское поселение Териберка
Кольского района

6,0 9,0 14, 6

ЗАТО город Североморск 6,0 9,0 14, 6
ЗАТО город Заозерск 6,0 9,0 14, 6
ЗАТО Александровск 5,5 8,2 13, 4
позиция в ред. постановления Министерства энергетики и
Мурманской области от 22.04.2011 N 2

жилищно-коммунального хозяйства